
１　青森県の人身事故発生状況（青森県警察） ( )

２　全国・東北の死者数（警察庁） ( )

状況

３　警察署（隊）別人身事故発生状況 ４　物件事故

５　月別人身事故発生状況　※（ ）は前年の数

※　本年中の数値については概数です。

※　上記１、２は集計方法が異なるため、本県の統計上の死者数は「青森県の人身事故発生状況」の死者数としています。

お知らせ事項等
令和６年12月27日をもって、FAXのポーリング機能による交通事故日報の資料提供を終了します。
同年12月28日以降は、県警のホームページに掲載している交通事故日報を御利用下さい。
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負傷者数
発生件数 死 者 数 負傷者数

署隊 構成率 増減 増減 増減

区分 当　　日 月　間　累　計 年　　　　　間　　　　　累　　　　　計
発生件数

（前月末）発生件数 死者数 負傷者数 発生件数 死者数

-5.9 +15.0 -35.7 -11.6

+3 -10 -5

増減率 +0.2 -8.8 +13.3 -23.1

18 38

増減数 +4 -16 +4 -6 -2

山　　形 福　　島

本　年 1,887 165 34 20 32 23

7.0(-1.1)

令和06年10月02日 水
対象 全　　国 東　　北 青　　森 岩　　手 宮　　城 秋　　田

+26.7 -14.6 +9.7 -13.0

１　日　当　た　り　平　均　(増　減） 10.7(+2.0) 12.7(+2.7) 5.8(-1.0)

+8 -276 +3 -292

増減率 -42.9 ──── -26.7 +23.1 ────

38 1,616 34 1,946

増減数 -6 0 -4 +6 0

負傷者数 発生件数 死 者 数 負傷者数

本　年 8 0 11 32 0

状況 発生件数 死 者 数 負傷者数 発生件数 死 者 数

区分 当　　　　　　日 月　　間　　累　　計 年　　間　　累　　計

作成　青森県警察本部交通部交通企画課

令和06年10月03日 木 現在

○ 悪 質 危 険 運 転 根 絶 対 策

交通事故発生状況

～　推　進　重　点　～

○ 歩 行 者 ・ 自 転 車 等 安 全 対 策

区分
月



令和６ 年 令和５ 年

年間死者 45人 日 曜 件数 死者 傷者 件数 死者 傷者 件数 死者 傷者 件数 死者 傷者

1 火 13 14 2 3 1597 34 1922 1868 31 2211

2 水 11 13 10 12 1608 34 1935 1878 31 2223

3 木 8 11 14 15 1616 34 1946 1892 31 2238

4 金 5 8 1897 31 2246

5 土 9 9 1906 31 2255

6 日 8 10 1914 31 2265

7 月 1 1 1915 31 2266

8 火 2 2 1917 31 2268

9 水 3 3 1920 31 2271

10 木 8 11 1928 31 2282

11 金 10 12 1938 31 2294

12 土 6 9 1944 31 2303

13 日 9 15 1953 31 2318

青森（ 平内町） 累計32 14 月 1 1 0 1954 32 2318

15 火 3 3 1957 32 2321

16 水 5 5 1962 32 2326

17 木 8 8 1970 32 2334

18 金 12 14 1982 32 2348

19 土 9 12 1991 32 2360

20 日 8 12 1999 32 2372

21 月 1 1 2000 32 2373

22 火 0 0 2000 32 2373

23 水 12 12 2012 32 2385

24 木 12 14 2024 32 2399

25 金 13 13 2037 32 2412

26 土 12 18 2049 32 2430

27 日 9 9 2058 32 2439

28 月 3 4 2061 32 2443

29 火 4 4 2065 32 2447

30 水 12 14 2077 32 2461

31 木 16 20 2093 32 2481

0人 1人 32 0 38 227 1 273

　 　 ※数値については、 概数です。 （ 令和６ 年10月）

令和５ 年

交通事故発生状況日計表

2024/10/3

死亡事故発生署、 隊（ 発生市町村） 日
曜日

日　 　 　 　 　 　 計 累　 　 　 　 　 　 　 計

令和６ 年 令和５ 年 令和６ 年


